
 

 

Smlouva o přepravě 
 

Objednatel:  Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod  

Se sídlem:  Na Ostrově 4, 551 01 Jaroměř, Česká republika 

Zastoupený:  Mgr. David Horký, ředitel školy 

IČ:   70926336 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   78 - 8827970247 / 0100 

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

Přepravce: 

MBR bus s.r.o. 

Kladská 642 

547 01 Náchod 

 

IČO: 26011000 

DIČ: CZ26011000 

zastoupený: Brich Milan 

na straně druhé (dále jen „přepravce“) 
 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tuto smlouvu o přepravě: 

 

Předmět smlouvy 

 

Přistavení: 

Datum: 6. 5. 

2025 
  Čas: 10:30   

Počet osob: 45   Počet autobusů: 1   

Místo: Jaroměř      

      

 

Cílové místo : 

Cílové místo: Vídeň - letiště   
 

  

 
 

 

uhod
Obdélník



 

Přistavení: 

Datum: 11.5.2025   Čas: 17:30   

Počet osob: 45   Počet autobusů: 1   

Místo: Vídeň -

letiště 
     

      

 

Cílové místo : 

Cílové místo: Jaroměř   
 

  

 
 

 

Cena za dílo 

 
Celkem k úhradě 80 371,15Kč vč. DPH. Cena zahrnuje čekání a poplatky za parkovné. 
 
 

Ostatní – zákon 40/1964 Sb. 

 
§ 760 
 
Smlouvou o přepravě osob vzniká cestujícímu, který za stanovené jízdné použije dopravní prostředek, 
právo, aby ho dopravce přepravil do místa určení řádně a včas. 
 
§ 761 
 
Dopravce je povinen starat se při přepravě zejména o bezpečnost a pohodlí cestujících a při hromadné 
přepravě jim umožnit používání společenských a kulturních zařízení. Podrobnosti upraví přepravní 
řády. 
 
§ 762 
 
(1) Má-li cestující zavazadlo, přepravuje je dopravce buď společně s ním a pod jeho dohledem, nebo 
odděleně. 
 
(2) Je-li zavazadlo přepravováno odděleně, je dopravce povinen dbát, aby bylo přepraveno do místa 
určení nejpozději ve stejnou dobu s cestujícím. 
 
Odpovědnost 
 
§ 763 
 
(1) Při pravidelné přepravě osob stanoví přepravní řády, jaká práva má cestující vůči dopravci, jestliže 
přeprava nebyla provedena včas. 
 



 

(2) Při nepravidelné přepravě osob je dopravce povinen nahradit škodu vzniklou cestujícímu tím, že 
přeprava nebyla provedena včas; podmínky a rozsah náhrady stanoví přepravní řády. 
 
(3) Práva podle odstavců 1 a 2 musí cestující uplatnit u dopravce bez zbytečného odkladu; nebyla-li 
práva uplatněna nejpozději do šesti měsíců, zaniknou. 
 
§ 764 
 
(1) Vznikne-li cestujícímu za přepravy škoda na zdraví nebo škoda na zavazadlech přepravovaných 
společně s ním či na věcech, které měl u sebe, odpovídá za ni dopravce podle ustanovení o 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem dopravních prostředků (§ 427 až 431). 
 
(2) Za škodu způsobenou na zavazadlech přepravovaných odděleně od cestujících odpovídá dopravce 

podle ustanovení o odpovědnosti při nákladní přepravě 

 

  
  Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 

podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran, formou písemného dodatku ke smlouvě. 

9.2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

9.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení 

obdrží zhotovitel.  

9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona   

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel. 
 
 
V Jaroměři, dne 2. 5. 2025         V Jaroměři dne 2. 5. 2025  

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
……….......................................................   ................................................ 
       Mgr. David Horký, ředitel             Brich Milan - přepravce  

uhod
Obdélník

uhod
Obdélník


